
EDITAL N.º 4, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 
 
 
 

Dispõe sobre a convocação dos membros da Câmara 
Municipal de Unaí para a 1ª Reunião Solene da 4ª 
Sessão Legislativa da 17ª Legislatura. 

 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 
Gerais, no uso de atribuições legais que lhe conferem o artigo 16, § 2º, c/c o artigo 80, inciso II, 
alínea “a” da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992; 

 
Considerando o disposto na Resolução n.º 496, de 23 de abril de 2003, que institui a 

Semana da Mulher no âmbito da Câmara Municipal de Unaí e dá outras providências; e 
 
Considerando o disposto na Lei n.º 2.017, de 15 de abril de 2002, que dispõe sobre 

a inclusão no Calendário Oficial do Município de Unaí (MG) do Mês da Mulher e fixa outras 
providências;  
 
  RESOLVE: 
 

I – Convocar os membros da Câmara Municipal de Unaí para a 1ª Reunião Solene da 
4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura, a realizar-se no dia 8 de março de 2015, terça-feira, às 
19h00min, no Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, em 
comemoração ao Dia Internacional da Mulher. 
 
  II – Registre-se, publique-se, cumpra-se.  
 
  Unaí, 15 de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município. 
 
 
 
 
 

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA 
Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


